
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/94/25 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322), Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowy lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Poświętne. 

§ 2. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Poświętne powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi standardy techniczne określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617); 

b) oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

c) zarejestrować pojazdy asenizacyjne oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem 
w dowodzie rejestracyjnym pojazdu; 

d) wyposażyć pojazdy w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

e) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy w trakcie świadczenia usług. 

2) W zakresie wyposażenia bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 7419



a) przedsiębiorca powinien dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania nieruchomością na 
której znajduje się baza transportowa; 

b) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym zapewniającym ochronę przed 
zanieczyszczeniami gruntu i wody o powierzchni dostosowanej do liczby i wielkości pojazdów oraz 
ogrodzona w sposób uniemożliwiający wstęp osobą nieupoważnionym; 

c) teren bazy transportowej powinien posiadać zaplecze umożliwiające mycie i dezynfekcje pojazdów 
asenizacyjnych, z zastrzeżeniem pkt. 3 lit. b; 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, sanitarnych i ochrony środowiska. 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) wykonywać czynności mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

b) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada na terenie bazy transportowej stanowiska do mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, powinien udokumentować możliwość zabiegów w tym zakresie 
na terenie należącym do innego podmiotu; 

c) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń, które powstały 
podczas świadczenia usług w celu zapewnienia porządku i stanu sanitarnego pojazdów asenizacyjnych 
i miejsc, które zostały zanieczyszczone; 

d) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
środowiska. 

4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca ma obowiązek zawrzeć umowę lub 
posiadać pisemne potwierdzenia gotowość odbioru nieczystość ciekłych wyłącznie przez stację zlewną, 
spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716). 

§ 3. W uchwale Nr XXIII/132/13 Rady Gmina Poświętne z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 1448), dokonuje się następujących zmian: 

1) w tytule uchwały skreśla się wyrazy: ,,opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych,’’ 

2) skreśla się § 1; 

3) w § 4 skreśla się wyrazy:’’§ 1 pkt 2’’ 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7419



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczmarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7419


	UCHWAŁA NR XXIII/94/25 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-07-14T11:50:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




